АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 декабря 2015 г.

                                                     № 694

                           Экз №____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.10.2009 № 1238 «Об утверждении Кодекса служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» ( с изменениями от 27.03.2012 № 320)

В соответствии с Федеральным законом от 05.10.2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»  и в целях приведения в соответствие действующему законодательству,                      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.10.2009 № 1238 «Об утверждении Кодекса служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями 27.03.2012 № 320) следующего содержания:

1.1. части 1, 2 статьи 12 «Конфликт интересов» изложить в следующей редакции:

«1.  Под конфликтом интересов в настоящем Кодексе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

2. В части 1 настоящей статьи под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.» .
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальной сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в сети Интернет.

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от  27.03.2012 № 320 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 01.10.2009 № 1238 «Об утверждении Кодекса служебного поведения муниципальных служащих администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Сандрюкову Н.А.
Глава администрации                                                                      И.Н. Мухутдинов